

ikaselkar

www.ikaselkar.eus

2021/22



HEZKUNTZA IPARRORRATZ, ELKARRI IKASIZ

Irakaskuntza prozesuan bidelagun izango gaituzu. Euskal Curriculumean oinarritutako ikasmaterialak, bertan sortu eta ekoiztako hezkuntza-programa berritzaileak jartzen dizkizugu eskura. Haur Hezkuntzatik hasi eta Batxilergoraino.

Ezagutzen al dituzu gure azken proposamenak?

Deitu edo idatzi eta zauden lekura joango gara.

ikaselkar@ikaselkar.eus • Tel. 943 225 876 •   

Bidea erraztu nahi dizugu. Nola?

HARRERA-PROZESUAK

Ikasturte hasieran iritsi berri edota ezustean etorri diren irakasleei proiektuen aurkezpena egingo diegu.

FORMAZIO-SAIOAK

Ikuspegi orokorrekoak, jarraipenekoak edota pertsonalizatuak.

IKASTETXEEN ARTEKO TOPAKETAK

EGUNEROKO LANERAKO BALIABIDEAK

- Irakaslearen gida didaktikoak:
 - Planteamendu metodologiko didaktikoa.
 - Gelaratzeko gidak eta tresnak.
 - Ebaluaziorako tresnak.
- Tutoretza-bideoak.
- Ohiko galderen erantzunak.
- Lizentzia digitalen eskaerak.





AURKIBIDEA

HAUR HEZKUNTZA	6
KUKU! EMOZIO PROGRAMA	6
URTXINTXA PROIEKTUA	8
LEHEN HEZKUNTZA.....	10
KIMU PROIEKTUA	10
TXANELA PROIEKTUA	12
LEHEN HEZKUNTZA ETA BIGARREN HEZKUNTZA	14
EKI PROIEKTUA	14
EKI LH 4, 5 ETA 6	15
EKI DBH	16
BIGARREN HEZKUNTZA	18
FRANTSESA	18
MUSIKA	18
BATXILERGOA	19
BESTELAKO MATERIALA.....	19
IKASMATERIALEN ZERRENDA.....	22



HAUR HEZKUNTZA

KUKU! EMOZIO PROGRAMA

Haur hezkuntzan oinarrizko emozioak lantzeko hezkuntza-programa da Kuku!, nork bere emozioak ezagutzeko, kudeatzeko eta besteenak hobeto ulertzen laguntzeko, ahozotasuna oinarri hartuta.

Poza, haserrea, beldurra, tristura, nazka eta sorpresa dira oinarrizko sei emozioak. Nork bere bizipenetatik abiatuta emozioak lantzeko baliabide ugari sortu dira, esparru anitzetan erabilgarri direnak: eskolan, familia artean edota haurrak bere kasa jolasteko.



IRAKASLEARENTZAT BALIABIDEAK

Literatura eta ilustrazioak, jolasak eta tailerrak ditu abiapuntu Kuku! programak. Emozio bakoitzak horma-irudia, album ilustratua eta ikus-entzunezkoa ditu; horiez gain, emozio-txartelek, dominoek, eta memoria-jokoek osatzen dute bilduma.

Ingurune digitalean, berriz, irakaslearentzat gidaliburuak eta gelaratze proposamenak eskaintzen dira, plangintzarako eta ebaluaketarako erremintekin batera.

IKASLEARENTZAT BALIABIDEAK

Ikasle bakoitzaren behar eta interesetara egokitzen da Kuku! emozio programa; une, espazio eta adin ezberdinetan landu daiteke.

Ikasleak ekintza autonomoan aritu ahal izateko elementuek osatzen dute bilduma: ipuinak, horma-irudiak, ikus-entzunezkoak eta jolasak, besteak beste.





HAUR HEZKUNTZA

URTXINTXA PROIEKTUA

Ekintzan oinarrituta, 3 eta 6 urte arteko hurrei zuzendutako proiektua da. Ikaslearen interesak kontuan hartuta, jolasaren bidez, komunikatzen, pentsatzen eta ikasten, elkarrekin egiten eta ekiten, eta norbera izaten ikas dezan lagundu nahi da. Beti ere, norbera bere ikaskuntza-prozesuaren jabe eginez.

IRAKASLEARENTZAT BALIABIDEAK

Hiru hilabeteka antolatutako ikasmaterial karpetak; besteak beste, ipuinak laminatan, horma-irudiak, hiztegi mutuak, abestiak edota ikus-entzunezkoak haurraren intereseko diren gaiak jorrazteko.

- Irakaslearen gunea: erabilerarako gida didaktikoak, ohiko galderak eta askoz gehiago www.ikaselkar.eus atarian.

IKASLEARENTZAT BALIABIDEAK

- Irakasleentzat bezala, hiru hilabeteka antolatutako karpetak; besteak beste, lan koadernoak, ipuinak, edota hiztegi fitxak ikaslearen gaitasunak garatzen laguntzeko.
- Musika CDak eta CD-Romak.





LEHEN HEZKUNTZA

KIMU PROIEKTUA

Lehen Hezkuntzako lehen ziklora bideratuta dago Kimu proiektua. Hizkuntza eta ahozotasuna lantzea du helburu. Hiru programatan egituratu da: Erronkak, Euskara eta Literatura eta Matematika.

Programa bakoitzak malgutasunez planifikatzeko eta erabiltzeko aukera eskaintzen du. Halaber, hiruen arteko koherentzia, lotura eta osagarritasuna bermatu dira, irakaskuntza-prozesua ikuspegi global batetik diseinatzen laguntzeko.



ERRONKAK

Ikasleen errealitate hurbilean kokatzen da ikaskuntza. Eguneroko bizitzan gertatzen diren edota gerta daitezkeen egoerekin lotuta dago.

Proiektua lan egiteko metodologiari helduz, egoera bat izango da ikaskuntzaren eragile, ikasleen artean jakin-mina piztuz, sormena eta eztabaida sustatuz, eta elkarlana bultzatuz.

EUSKARA ETA LITERATURA

Komunikaziorako konpetentziari erantzuten dio eta heziketa literarioaren garapena eta sormenaren lanketa ditu helburu.

Euskal literaturan erreferente diren idazle eta ilustratzaileek sorturiko obra literarioak dira programaren oinarri eta abiapuntu: ipuinak, poema-bildumak eta album ilustratuak. Horietatik eratortzen dira hizkuntzarekin jolasteko proposamenak: hiztegi-txartelak, poema-txartelak, bingoak eta dominoak, besteak beste.

MATEMATIKA

Hurbileko errealitatea betaurreko matematikoekin ikustetik abiatuta, inguruan dugun matematikaren funtzioa identifikatzea eta ulertzea du helburu.

Jolasaren bidez, ikasleek matematikarako konpetentzia garatuko dute, manipulaziotik formalizaziorako eta konkretutik abstrakturako ibilbideak eginez, ulergarritasuna bermatuz, ikerketa eta behaketan jardunez... Gozatuz eta gozaraziz!

kimu





LEHEN HEZKUNTZA

TXANELA PROIEKTUA

Gaitasunen garapenean oinarrituta, 6 eta 12 urte bitarteko ikasleen garapen integrala du helburu, bizitza osorako baliagarri izango zaizkion oinarriak jaso eta gara ditzan. Proiektuetan oinarritutako ikaskuntzaren bidez, oinarriko kompetentziak lantzen dira maila eta unitate guztietan: pentsatzen eta ikasten jakitea, elkarrekin bizitzen jakitea, norbera izaten jakitea eta egiten eta ekiten jakitea.

IRAKASLEARENTZAT BALIABIDEAK

- Maila guztiei erantzuteko proposamen globalizatua: Euskara, Ingurune fisiko-soziala eta arte hezkuntza bere baitan biltzen dituena. Baita, Lengua Castellana, Matematika edota Musika arloak ere.
- Ikasmaterial fisikoaz gain, baliabide guztiak biltzen dituzten liburu aberastuak: ikus-entzunezkoak edota audioak.
- Irakaslearen gunea: erabilerarako gida didaktikoak, ohiko galderak eta askoz gehiago www.ikaslekar.eus atarian.



IKASLEARENTZAT BALIABIDEAK

- Ikasleek dituzten beharrei erantzuteko ikasmateriala: lan koadernoak, ikus-entzunezkoak, audioak, irakurgaiak.
- Musika CDak eta CD-Rom interaktiboak.
- Ikasle bakoitzaren beharretara moldatzeko material osagarria.



LEHEN HEZKUNTZA ETA BIGARREN HEZKUNTZA

EKI PROIEKTUA

Ikasleak pentsatzen eta ikasten, komunikatzen, elkarrekin bizitzen, norbera izaten eta egiten eta ekiten trebatu behar du. Hau da, bitzita-egoeretan kompetentzia izan behar du. EKI proiektuan kompetentziak, landuz, ikasi eta irakasten dira. Ikas arlo guztietan prozedura sistematizatuak errazten dira. Kompetentzien ebaluazioa bideratzeko proposamena ere eskaintzen da.



GELARATZE PROPOSAMENAK

Alde batetik, papera eta digitala uztartzen dituen eredu konbinatua dugu. Liburuetako eta ekigunea.eus atariko proposamena uztartuz, kompetentzia digitala garatzeko bidea egiten du ikasleak.

Bestalde, eredu digitalean gelaratzeko aukera ere badago, etapa bakoitzaren ezaugarrietara egokitutako plataformen bidez.

IRAKASLEARENTZAT BALIABIDEAK:

- Irakaslearen gunea, proiektuaren gaineko azalpenekin eta gida didaktikoekin.
- Arbel digitalerako egokitutako materiala.
- Edukiak egokitzeko edota propioak sortzeko aukera.
- Tutoretza-bideoak irakasleentzat edota ikasleekin partekatzeko.
- Ebaluaziorako proposamen teorikoa eta lanerako tresnak.

IKASLEARENTZAT BALIABIDEAK:

- Ikasmateriala paperean eta digitalean: unitateak, lan koadernoak edota gelako lana errazteko fitxak, besteak beste.





EKI LH 4, 5 ETA 6

Lehen hezkuntzari begira, diziplinarteko izaera duten unitate didaktikoak diseinatu dira. Konpetentzien ebaluazioa bideratzeko proposamena ere eskaintzen da: zertarako, zer eta nola ebaluatu.

UNITATE DIDAKTIKOAREN EGITURA Diziplinarteko integrazio konpetentzia

HASIERAKO FASEA

Diziplinarteko izaera duen gaia

ARLOKO KONPETENTZIAK eta EGOERAK
Sekuentzia didaktikoak

GARAPEN-FASEA



AMAIERAKO FASEA

Diziplinarteko integrazio-egoera



EKI DBH

Diziplina bakoitzeko konpetentziak garatze prozedurez gain, konpetentzia metadiziplinarrak ere lantzen dira. Ikasleak egoera esanguratsu eta arazo konplexuen aurrean jartzen dira. Irakaslea bidelagun dutela, barneratu duten guztia erabili beharko du egoera hori askatzeko.



BIGARREN HEZKUNTZA

FRANTSESA

DBH osoari erantzuteko ikasmateriala, arbelean erabiltzeko materiala eta www.ekigunea.eus atarian unitateen lanketarako euskarriak.



MUSIKA

Bigarren Hezkuntzan musika lantzeko euskarriak eta irakaslearentzako gidaliburua.



BATXILERGOA

Euskara eta literatura, Psikologia eta Biologiako ikasmateriala.



BESTELAKO MATERIALA



- Zientzialariak: historian zehar izan diren zientzialari eta pentsalari handien biografiak eta lorpenak komiki formatuan.
- Adi! Adimena bizkortzeko jarduerak
- Oporretako koadernoak



IKASMATERIALEN ZERRENDA

HAUR HEZKUNTZA

KUKU! Emozio programa

Emozio-txartelak	978-84-17538-90-3
Beldurra. Horma-irudia	978-84-17538-93-4
Beldurra. Album ilustratua	978-84-18410-36-9
Haserre. Horma-irudia	978-84-18410-32-1
Haserre. Album ilustratua	978-84-17538-98-9
Nazka. Horma-irudia	978-84-18410-26-0
Nazka. Album ilustratua	978-84-18410-35-2
Poza. Horma-irudia	978-84-17538-91-0
Poza. Album ilustratua	978-84-18410-33-8
Sorpresa. Horma-irudia	978-84-18410-27-7
Sorpresa! Album ilustratua	978-84-17538-97-2
Tristura. Horma-irudia	978-84-17538-92-7
Tristura. Album ilustratua	978-84-18410-34-5

Urtxintxa 3 urte

Urtxintxa 3. Ikaslearen karpeta	978-84-9783-669-2
Urtxintxa 3. Ipuinak 1 (Pack 4)	978-84-9783-616-6
Urtxintxa 3. Ipuinak 2 (Pack 4)	978-84-9783-696-8
Urtxintxa 3. Ipuinak 3 (Pack 3)	978-84-9783-697-5
Urtxintxa 3. Irakaslearen 1 karpeta	978-84-9783-692-0
Urtxintxa 3. Irakaslearen 2 karpeta	978-84-9783-693-7
Urtxintxa 3. Irakaslearen 3 karpeta	978-84-9783-694-4
Urtxintxa 3. Irakaslearen gidaliburua	978-84-9783-543-5
Urtxintxa. Abestiak 1. CDa	8436007083128
Urtxintxa. Abestiak 2. CDa	8436007083135
Urtxintxa. Abestiak 3. CDa	8436007083142

Urtxintxa 4 urte

Urtxintxa 4. Ikaslearen karpeta	978-84-9783-864-1
Urtxintxa 4. Ipuinak 1 (Pack 4)	978-84-9783-868-9
Urtxintxa 4. Ipuinak 2 (Pack 4)	978-84-9783-869-6
Urtxintxa 4. Ipuinak 3 (Pack 3)	978-84-9783-870-2
Urtxintxa 4. Irakaslearen 1 karpeta	978-84-9783-865-8
Urtxintxa 4. Irakaslearen 2 karpeta	978-84-9783-866-5
Urtxintxa 4. Irakaslearen 3 karpeta	978-84-9783-867-2
Urtxintxa 4. Irakaslearen gidaliburua	978-84-9783-871-9
Urtxintxa. Abestiak 4. CDa	8436007083531
Urtxintxa. Abestiak 5. CDa	8436007083548
Urtxintxa. Abestiak 6. CDa	8436007083555

Urtxintxa 5 urte

Urtxintxa 5. Ikaslearen karpeta	978-84-939418-0-2
Urtxintxa 5. Ipuinak 1 (Pack 3)	978-84-939418-1-9
Urtxintxa 5. Ipuinak 2 (Pack 4)	978-84-939418-2-6
Urtxintxa 5. Ipuinak 3 (Pack 3)	978-84-939418-3-3
Urtxintxa 5. Irakaslearen 1 karpeta	978-84-9783-988-4
Urtxintxa 5. Irakaslearen 2 karpeta	978-84-9783-989-1
Urtxintxa 5. Irakaslearen 3 karpeta	978-84-9783-990-7
Urtxintxa 5. Irakaslearen gidaliburua	978-84-939279-9-8
Urtxintxa. Abestiak 7. CDa	8436007084040

Urtxintxa. Abestiak 8. CDa	8436007084057
Urtxintxa. Abestiak 9. CDa	8436007084064

LEHEN HEZKUNTZA

KIMU

Hiztegi jolastia. Obra literarioa (Elkar)	978-84-8331-916-1
Badauzkat nire zulotxoan... Obra literarioa	978-84-17538-94-1
Nire gorputzean bizi naiz. Obra literarioa	978-84-17538-95-8
Galdu dena, azaldu dadila! Obra literarioa	978-84-17538-96-5
Loinatzen loa. Obra literarioa	978-84-18410-30-7
Familia xelebre. Obra literarioa	978-84-18410-31-4
Euskara 1 (Pack 6)	978-84-17538-86-6
Euskara 1. Gelako material manipulatioa	978-84-18410-01-7
Alfabetoa. Letra larriz eta letra xehez	978-84-18410-00-0
Matematika 1 (Pack 6)	978-84-17538-87-3
Matematika 1. Desafio-txartelak	978-84-18410-02-4
Konta-kontari 1. Karta-sorta	978-84-18410-03-1
Konta-kontari 2. Karta-sorta	978-84-18410-04-8
Eta... 100! Zebaki-txartelak (10x10 cm)	978-84-18410-05-5
Eta... 100! Zebaki-txartelak (5x5 cm)	978-84-18410-06-2
Erroka 1 (Pack 6)	978-84-17538-85-9
Erroka 1.1	978-84-18410-08-6
Erroka 1.2	978-84-18410-09-3
Erroka 1.3	978-84-18410-10-9
Erroka 1.4	978-84-18410-11-6
Erroka 1.5	978-84-18410-12-3
Erroka 1.6	978-84-18410-13-0
Kimu karpeta	978-84-18410-07-9

Txanela 1

Ikaslearen liburua 1 (Pack 9)	978-84-8331-779-2
Irakurgaiak 1	978-84-8331-820-1
Euskara 1. Lan-koaderno 1	978-84-8331-830-0
Euskara 1. Lan-koaderno 2	978-84-8331-855-3
Musika 1. Lan-koaderno 1	978-84-8331-876-8
Musika 1. Abestiak. CDa	8436007072009
Musika 1. Jarduerak. CDa	8436007071095
Matematika 1	978-84-8331-815-7
Matematika 1. Lan-koaderno 1	978-84-8331-844-7
Matematika 1. Lan-koaderno 2	978-84-8331-845-4
Matematika 1/2. Gidaliburua	978-84-9783-377-6
Txanela. Konpetentziarantz bideratutako proiektuak	978-84-15337-06-5
Birraitonen museo I. CD-ROMa	978-84-7703-604-3
Birraitonen makina I. CD-ROMa	978-84-7703-819-1

Txanela 2

Ikaslearen liburua 2 (Pack 9)	978-84-8331-943-7
Irakurgaiak 2	978-84-9783-003-4
Euskara 2. Lan-koaderno 3	978-84-9783-004-1
Euskara 2. Lan-koaderno 4	978-84-9783-005-8
Musika 2. Lan-koaderno 2	978-84-9783-006-5

Musika 2. Abestiak. CDa	8436007078056
Musika 2. Jarduerak. CDa	8436007078063
Matematika 2	978-84-8331-857-7
Matematika 2. Lan-koaderno 3	978-84-8331-856-0
Matematika 2. Lan-koaderno 4	978-84-8331-859-1
Birraitonen museo II. CD-ROMa	978-84-7703-484-1
Birraitonen makina II. CD-ROMa	978-84-7703-820-7

Txanela 3

Ikaslearen liburua 3 (Pack 8)	978-84-9783-095-9
Irakurgaiak 3	978-84-9783-119-2
Euskara 3. Lan-koaderno 5	978-84-9783-109-3
Euskara 3. Lan-koaderno 6	978-84-9783-120-8
Musika 3. Lan-koaderno 3	978-84-9783-121-5
Musika 3. Abestiak. CDa	8436007080479
Musika 3. Jarduerak. CDa	8436007080486
Lengua castellana 3 (Pack 6)	978-84-9783-707-1
Lengua castellana 3. Cuaderno de actividades 1	978-84-9783-710-1
Lengua castellana 3. Cuaderno de actividades 2	978-84-9783-711-8
Matematika 3	978-84-8331-937-6
Matematika 3. Lan-koaderno 5	978-84-8331-985-7
Matematika 3. Lan-koaderno 6	978-84-8331-987-1
Txanela 3/4 - Matematika 3/4. Gidaliburua	978-84-9783-378-3
Morganek hamar, Xarpak marmar! CD-ROMa	978-84-7703-613-5

Txanela 4

Ikaslearen liburua 4 (Pack 7)	978-84-9783-208-3
Irakurgaiak 4	978-84-9783-212-0
Euskara 4. Lan-koaderno 7	978-84-9783-213-7
Euskara 4. Lan-koaderno 8	978-84-9783-243-4
Musika 4. Lan-koaderno 4	978-84-9783-244-1
Musika 4. Abestiak. CDa	8436007081209
Musika 4. Jarduerak. CDa	8436007081216
Lengua castellana (Pack 6)	978-84-9783-872-6
Lengua castellana 4. Cuaderno de actividades 3	978-84-9783-873-3
Lengua castellana 4. Cuaderno de actividades 4	978-84-9783-874-0
Matematika 4	978-84-8331-969-7
Matematika 4. Lan-koaderno 7	978-84-8331-989-5
Matematika 4. Lan-koaderno 8	978-84-8331-991-8
Jira eta bira II. DVDa	978-84-7703-721-7
¡En marcha! 2 DVDa	8436007084712

Txanela 5

Ikaslearen liburua 5 (Pack 6)	978-84-9783-476-6
Irakurgaiak 5	978-84-9783-477-3
Euskara 5. Lan-koaderno 9	978-84-9783-362-2
Euskara 5. Lan-koaderno 10	978-84-9783-363-9
Musika 5. Lan-koaderno 5	978-84-9783-364-6
Musika 5. Jarduerak 5. CDa	8436007081940
Musika 5. Abestiak 5. CDa	8436007081865

Lengua castellana 5 (Pack 6)	978-84-9783-443-8
Lengua castellana 5. Cuaderno de actividades 5	978-84-9783-475-9
Lengua castellana 5. Cuaderno de actividades 6	978-84-9873-483-4
Matematika 5	978-84-9783-096-6
Matematika 5. Lan-koaderno 9	978-84-9783-122-2
Matematika 5. Lan-koaderno 10	978-84-9783-123-9
Matematika 5/6. Gidaliburua	978-84-9783-202-1
Izarren hautsa 1. DVDa	978-84-7703-789-7
Hablando en plata 1. DVDa	978-84-7703-693-7

Txanela 6

Ikaslearen liburua 6 (Pack 6)	978-84-9783-465-0
Irakurgaiak 6	978-84-9783-478-0
Euskara 6. Lan-koaderno 11	978-84-9783-479-7
Euskara 6. Lan-koaderno 12	978-84-9783-480-3
Euskara 6. Lan-koaderno 13	978-84-8793-481-0
Musika 6. Lan-koaderno 6	978-84-9783-482-7
Musika 6. Abestiak. CDa	8436007082473
Musika 6. Jarduerak. CDa	8436007082466
Lengua castellana 6 (Pack 6)	978-84-9783-586-2
Lengua castellana 6. Cuaderno de actividades 7	978-84-9783-589-3
Lengua castellana 6. Cuaderno de actividades 8	978-84-9783-590-9
Matematika 6	978-84-9783-114-7
Matematika 6. Lan-koaderno 11	978-84-9783-124-6
Matematika 6. Lan-koaderno 12	978-84-9783-125-3
Izarren hautsa 2. DVDa	978-84-7703-836-8
Hablando en plata 2. DVDa	978-84-7703-768-2

EKI LH 4

Diziplinarteko koaderno 4 (Pack 5)	978-84-17538-30-9
Euskara 4 (Pack)	978-84-17538-31-6
Euskara 4. Lan-koaderno 4.1	978-84-17538-79-8
Euskara 4. Lan-koaderno 4.2	978-84-17538-80-4
Lengua castellana 4 (Pack)	978-84-17538-32-3
Lengua castellana 4. Cuaderno de actividades 4.1	978-84-17538-81-1
Lengua castellana 4. Cuaderno de actividades 4.2	978-84-17538-82-8
English 4 (Pack 5)	978-84-17538-33-0
Matematika 4 (Pack)	978-84-17538-34-7
Matematika 4. Lan-koaderno 4.1	978-84-17538-83-5
Matematika 4. Lan-koaderno 4.2	978-84-17538-84-2
Ingurunea 4 (Pack 5)	978-84-17538-35-4

EKI LH 5

Diziplinarteko koaderno 5 (Pack 3)	978-84-16752-65-2
Euskara 5 (Pack 3)	978-84-16752-66-9
Euskara 5. Jarduera Fitxak	978-84-16752-61-4
Euskara 5. Lan-koaderno 5.1	978-84-17538-36-1
Euskara 5. Lan-koaderno 5.2	978-84-17538-37-8
Lengua castellana 5 (Pack 3)	978-84-16752-67-6

Lengua castellana 5. Fichas de las actividades	978-84-16752-62-1
Lengua castellana 5. Cuaderno de actividades 5.1	978-84-17538-38-5
Lengua castellana 5. Cuaderno de actividades 5.2	978-84-17538-39-2
English 5 (Pack 3)	978-84-16752-68-3
Matematika 5 (Pack 3)	978-84-16752-69-0
Matematika 5. Jarduera Fitxak	978-84-16752-63-8
Matematika 5. Lan-koaderno 5.1	978-84-17538-40-8
Matematika 5. Lan-koaderno 5.2	978-84-17538-41-5
Ingurunea 5 (Pack 3)	978-84-16752-70-6
Ingurunea 5. Jarduera Fitxak	978-84-16752-64-5

EKI LH 6

Diziplinarreko koaderno 6 (Pack 3)	978-84-16752-71-3
Euskara 6 (Pack 3)	978-84-16752-72-0
Euskara 6. Jarduera Fitxak	978-84-16752-77-5
Euskara 6. Lan-koaderno 6.1	978-84-16752-59-1
Euskara 6. Lan-koaderno 6.2	978-84-16752-60-7
Lengua castellana 6 (Pack 3)	978-84-16752-73-7
Lengua castellana 6. Fichas de las actividades	978-84-16752-81-2
Lengua castellana 6. Cuaderno de actividades 6.1	978-84-16752-79-9
Lengua castellana 6. Cuaderno de actividades 6.2	978-84-16752-80-5
English 6 (Pack 3)	978-84-16752-74-4
Matematika 6 (Pack 3)	978-84-16752-75-1
Matematika 6. Jarduera Fitxak	978-84-16752-85-0
Matematika 6. Lan-koaderno 6.1	978-84-16752-83-6
Matematika 6. Lan-koaderno 6.2	978-84-16752-84-3
Ingurunea 6 (Pack 3)	978-84-16752-76-8
Ingurunea 6. Jarduera Fitxak	978-84-16752-89-8

BIGARREN HEZKUNTZA

EKI 1

Euskara eta literatura 1 (Pack 3)	978-84-15586-08-1
Euskara eta literatura 1. Jarduera fitxak	978-84-15586-38-8
Euskara eta literatura 1. Lan-koaderno 1.1	978-84-15586-12-8
Euskara eta literatura 1. Lan-koaderno 1.2	978-84-15586-13-5
Lengua castellana y literatura 1 (Pack 3)	978-84-15586-14-2
Lengua castellana y literatura 1. Fichas de las actividades	978-84-15586-39-5
Lengua castellana y literatura 1. Cuaderno de actividades 1.1	978-84-15586-18-0
Lengua castellana y literatura 1. Cuaderno de actividades 1.2	978-84-15586-19-7
English 1 (Pack 3)	978-84-15586-33-3
Gizarte zientziak 1 (Pack 3)	978-84-15586-20-3
Gizarte zientziak 1. Jarduera fitxak	978-84-15586-40-1
Naturaren zientziak 1 (Pack 3)	978-84-15586-24-1
Naturaren zientziak 1. Jarduera fitxak	978-84-15586-41-8
Matematika 1 (Pack 3)	978-84-15586-28-9

Matematika 1. Jarduera fitxak	978-84-15586-42-5
Matematika 1. Lan-koaderno 1	978-84-15586-32-6
Portafolioa	978-84-15586-37-1

EKI 2

Euskara eta literatura 2 (Pack 3)	978-84-15586-48-7
Euskara eta literatura 2. Jarduera fitxak	978-84-15586-59-3
Euskara eta literatura 2. Lan-koaderno 2.1	978-84-15586-49-4
Euskara eta literatura 2. Lan-koaderno 2.2	978-84-15586-50-0
Lengua castellana y literatura 2 (Pack 3)	978-84-15586-51-7
Lengua castellana y literatura 2. Fichas de las actividades	978-84-15586-60-9
Lengua castellana y literatura 2. Cuaderno de actividades 2.1	978-84-15586-52-4
Lengua castellana y literatura 2. Cuaderno de actividades 2.2	978-84-15586-53-1
English 2 (Pack 3)	978-84-15586-58-6
Gizarte zientziak 2 (Pack 3)	978-84-15586-54-8
Gizarte zientziak 2. Jarduera fitxak	978-84-15586-61-6
Naturaren zientziak 2 (Pack 3)	978-84-15586-55-5
Naturaren zientziak 2. Jarduera fitxak	978-84-15586-62-3
Matematika 2 (Pack 3)	978-84-15586-56-2
Matematika 2. Jarduera fitxak	978-84-15586-63-0
Matematika 2. Lan-koaderno 2	978-84-15586-57-9

EKI 3

Euskara eta literatura 3 (Pack 3)	978-84-16438-18-1
Euskara eta literatura 3. Jarduera Fitxak	978-84-16438-11-2
Euskara eta literatura 3. Lan-koaderno 3.1	978-84-16438-06-8
Euskara eta literatura 3. Lan-koaderno 3.2	978-84-16438-07-5
Lengua castellana y literatura 3 (Pack 3)	978-84-16438-19-8
Lengua castellana y literatura 3. Fichas de las actividades	978-84-16438-12-9
Lengua castellana y literatura 3. Cuaderno de actividades 3.1	978-84-16438-08-2
Lengua castellana y literatura 3. Cuaderno de actividades 3.2	978-84-16438-09-9
English 3 (Pack 3)	978-84-16438-25-9
Gizarte zientziak 3 (Pack 3)	978-84-16438-20-4
Gizarte zientziak 3. Jarduera Fitxak	978-84-16438-13-6
Social Sciences 3 (Pack 3)	978-84-16438-21-1
Social Sciences 3. Activity sheets	978-84-16438-14-3
Fisika eta Kimika 3 (Pack 3)	978-84-16438-22-8
Fisika eta Kimika 3. Jarduera Fitxak	978-84-16438-15-0
Biologia eta Geologia 3 (Pack 3)	978-84-16438-23-5
Biologia eta Geologia 3. Jarduera Fitxak	978-84-16438-16-7
Matematika 3 (Pack 3)	978-84-16438-24-2
Matematika 3. Jarduera Fitxak	978-84-16438-17-4
Matematika 3. Lan-koaderno 3	978-84-16438-10-5

EKI 4

Euskara eta literatura 4 (Pack 3)	978-84-16438-93-8
Euskara eta literatura 4. Jarduera Fitxak	978-84-16752-09-6
Euskara eta literatura 4. Lan-koaderno 4.1	978-84-16752-01-0
Euskara eta literatura 4. Lan-koaderno 4.2	978-84-16752-02-7

Lengua castellana y literatura 4 (Pack 3)	978-84-16438-94-5
Lengua castellana y literatura 4. Fichas de las actividades	978-84-16752-13-3
Lengua castellana y literatura 4. Cuaderno de actividades 4.1	978-84-16752-03-4
Lengua castellana y literatura 4. Cuaderno de actividades 4.2	978-84-16752-04-1
English 4 (Pack 3)	978-84-16752-00-3
Gizarte zientziak 4 (Pack 3)	978-84-16438-95-2
Gizarte zientziak 4. Jarduera Fitxak	978-84-16752-17-1
Social Sciences 4 (Pack 3)	978-84-16438-96-9
Social Sciences 4. Activity sheets	978-84-16752-21-8
Fisika eta Kimika 4 (Pack 3)	978-84-16438-97-6
Fisika eta Kimika 4. Jarduera Fitxak	978-84-16752-25-6
Biologia eta Geologia 4 (Pack 3)	978-84-16438-98-3
Biologia eta Geologia 4. Jarduera Fitxak	978-84-16752-29-4
Matematika 4 (Pack 3)	978-84-16438-99-0
Matematika 4. Jarduera Fitxak	978-84-16752-33-1
Matematika 4. Lan-koaderno 4	978-84-16752-05-8

Ostadar Musika

Ostadar 1. Musika 1	978-84-9783-211-3
Ostadar 1. Musika 1. CDa	8436007081223
Ostadar 1. Musika 1. Gidaliburua	978-84-9783-462-9
Ostadar 2. Musika 2-1	978-84-9783-608-1
Ostadar 2. Musika 2-2	978-84-9783-620-3
Ostadar 2. Musika 2-3	978-84-9783-881-8
Ostadar 2. Musika. CDa	8436007084033

En français aussi!

En français aussi! 1 (Pack 3)	978-84-940197-8-4
En français aussi! 2 (Pack 3)	978-84-941518-2-8
En français aussi! 3 (Pack 3)	978-84-942816-1-7
En français aussi! 4 (Pack 3)	978-84-941519-1-0

Batxilergoa

Euskara eta Literatura 1	978-84-9783-171-0
Biologia eta Geologia 1	978-84-8331-972-7
Euskara eta Literatura 2	978-84-9783-214-4
Euskara eta Literatura 1/2. Gidaliburua + CDa	978-84-9783-366-0
Biologia 2	978-84-9783-222-9
Psikologia 1/2	978-84-8331-783-9

HIZTEGIAK

Irudi bidezko hiztegia	978-84-8331-852-2
Nire lehen hiztegia	978-84-9783-604-3
Eskola hiztegia	978-84-616-5860-2
Euskara-Euskara Elhuyar Ikaslearen hiztegia	978-84-95338-96-9
Hiztegi entziklopedikoa	978-84-9783-024-9
Sinonimoen kutxa. Elhuyar	978-84-92457-12-0
Sinonimoen hiztegia. Adorez	978-84-616-5924-1
Euskal hiztegi moderno	978-84-8331-689-4

Euskaltzaindiaren hiztegia (2 tomo)	978-84-944512-4-9
Euskaltzaindiaren hiztegia	978-84-9027-023-3
Euskara-Gaztelania / Gaztelania-Euskara Elhuyar hiztegia	978-84-92457-91-5
Euskara-Gaztelania / Gaztelania-Euskara Elhuyar hiztegi txikia	978-84-92457-92-2
Euskara-Gaztelania / Gaztelania-Euskara Adorez hiztegia	978-84-613-4200-6
Euskara-Gaztelania / Gaztelania-Euskara Eskola hiztegia 3000	978-84-607-2704-0
Euskara-Ingelesa / Ingelesa-Euskara Morris Pocket hiztegia	978-84-9027-027-1
Euskara-Ingelesa / Ingelesa-Euskara Morris Student Plus hiztegia	978-84-89638-14-3
Euskara-Ingelesa / Ingelesa-Euskara Elhuyar-Collins hiztegia	978-84-92457-92-2
Euskara-Frantsesa / Frantsesa-Euskara Elhuyar hiztegia	978-84-92457-88-5
Euskara-Aleman / Aleman-Euskara hiztegia	978-84-9783-939-6

KARTOGRAFIA

Atlas historikoa	978-84-9783-216-8
Geografi atlasa. Euskal Herria	978-84-8331-853-9
Nire lehen atlasa. Euskal Herria	978-84-9783-086-7
Munduko atlasa	978-84-9783-128-4
Munduko eta Euskal herriko atlasa. Elhuyar	978-84-95338-69-3
Mapa murala. Euskal Herria fisikoa eta udalerriak eta eskualdeak (125 x 100 cm.)	978-84-9783-250-2
Mapa murala. Europa fisikoa eta politikoa (125 x 100 cm.)	978-84-9783-252-6
Mapa murala. Mundua fisikoa eta politikoa (125 x 100 cm.)	978-84-9783-253-3
Mapa murala. Espainia fisikoa eta politikoa (125 x 100 cm.)	978-84-9783-251-9

MATERIAL OSAGARRIA

Oporretako koaderno

Oporretako koaderno LH 1	978-84-9783-882-5
Oporretako koaderno LH 2	978-84-9783-883-2
Oporretako koaderno LH 3	978-84-9783-884-9
Oporretako koaderno LH 4	978-84-9783-885-6
Oporretako koaderno LH 5	978-84-939418-8-8
Oporretako koaderno LH 6	978-84-939418-9-5

Behin batean

Behin batean. Irakurketa 1	978-84-8331-071-7
Behin batean. Irakurketa 2	978-84-8331-072-4
Behin batean. Irakurketa 3	978-84-8331-073-1
Behin batean. Idazketa 1	978-84-8331-074-8
Behin batean. Idazketa 2	978-84-8331-075-5
Behin batean. Idazketa 3	978-84-8331-076-2
Behin batean. Idazketa 4	978-84-8331-077-9

Oinarrizko gaitasunak lantzeko koadernoak

Ikusmen jokoak 1	978-84-9783-226-7
Ikusmen jokoak 2	978-84-9783-227-4
Ikusmen jokoak 3	978-84-9783-228-1
Logika jokoak 1	978-84-9783-229-8
Logika jokoak 2	978-84-9783-230-4
Logika jokoak 3	978-84-9783-231-1
Orientazio jokoak 1	978-84-9783-232-8
Orientazio jokoak 2	978-84-9783-233-5

Irakurketa eta idazketa koadernoak

Irakurketa eta idazketa koaderno 1	978-84-9783-386-8
Irakurketa eta idazketa koaderno 2	978-84-9783-387-5
Irakurketa eta idazketa koaderno 3	978-84-9783-388-2
Irakurketa eta idazketa koaderno 4	978-84-9783-389-9
Irakurketa eta idazketa koaderno 5	978-84-9783-390-5
Irakurketa eta idazketa koaderno 6	978-84-9783-391-2
Irakurketa eta idazketa koaderno 7	978-84-9783-421-6
Irakurketa eta idazketa koaderno 8	978-84-9783-422-3
Irakurketa eta idazketa koaderno 9	978-84-9783-559-6
Irakurketa eta idazketa koaderno 10	978-84-9783-583-1
Irakurketa eta idazketa koaderno 11	978-84-9783-584-8
Irakurketa eta idazketa koaderno 12	978-84-9783-585-5

Adi! Adimena bizkortzeko jarduerak

Adi! 1	978-84-939189-0-3
Adi! 2	978-84-939189-1-0
Adi! 3	978-84-939189-2-7
Adi! 4	978-84-939189-3-4
Adi! 5	978-84-939189-4-1
Adi! 6	978-84-939189-5-8
Adi! 7	978-84-15586-04-3
Adi! 8	978-84-15586-05-0
Adi! 9	978-84-15586-06-7
Adi! 10	978-84-15586-07-4

Zientzialariak

Marie Curie	978-84-16438-58-7
Newton	978-84-16438-59-4
Galileo	978-84-16438-60-0
Darwin	978-84-16752-93-5
Aristoteles	978-84-16752-96-6
Hipatia	978-84-17538-42-2
Ada Lovelace	978-84-17538-99-6



ikaselkar

IKASELKAR hezkuntza argitaletxea

Pilotegi 2, 4. bulegoa

20018 Donostia

Tel.: 943 225876

ikaselkar@ikaselkar.eus

www.ikaselkar.eus

